
Name des Kindes: gewünschtes Änderungsdatum:

Geburtsdatum: Adresse:

Betreuungs-

modul

1  Kind 2 Kinder 3 Kinder ab 4 Kinder

=

1  Kind 2 Kinder 3 Kinder ab 4 Kinder

=

Mittagessen

Montag Mittwoch Donnerstag Freitag

1x Essen 3x Essen 4x Essen 5x Essen

18,00 € 54,00 € 72,00 € 90,00 € =

=

Ort, Datum UnterschriftUnterschrift

188 €

** Bei der Angabe der Gebührenhöhe handelt es sich um derzeitig gültige Gebührensätze. 

Eine Anpassung der Gebührenhöhe bleibt dem Gemeinderat vorbehalten.

36,00 €

Endbetrag

Euro / Monat

* Bei dem Betreuungsmodul "Ganztagesbetreuung" können Sie entscheiden, an welchen Tagen Mittagessen zu gebucht 

werden soll. Die Tage an denen Essen gebucht wird, lässt sich nur mit Beginn eines neuen Monats ändern. An den Tagen 

an denen kein Essen gebucht ist, muss das Kind spätestens 12:30 Uhr abgeholt werden.

Formular zur Änderung im Kinderhaus Wangen

- Krippenbereich - 

2x Essen

Tag/ Woche

Dienstag

Preis pro Monat

Ganztages-

betreuung *

Montag bis Freitag 7:00 bis 14:30 Uhr
469 € 375 € 281 €

Änderungen zur Veränderung der Betreuungszeit müssen bis zum 15. des Vormonats in der Gruppe des

Kindes abgegeben werden. Später eingegangene Änderungsmitteilungen können erst einen Monat später

berücksichtigt werden. 

Das Formular ist auch bei einem Wechsel der Nachmittage in der Regelbetreuung zu verwenden.

Ab der zweiten Änderung der Betreuungsform im laufenden Kindergartenjahr wird für jede Änderung eine einmalige 

Bearbeitungsgebürh von 50 € erhoben.

Eine Änderung der gebuchten Module ist frühestens nach 3 Monaten möglich.

Kosten pro Monat**

Halbtagesgruppe
306 € 245 € 184 € 122 €

Montag bis Freitag 7:30 bis 12:30Uhr


